ἀποπροηγμένα (rejecta): definitur autem προηγμένον, quod sit indifferens cum aestimatione medioeri, cap. 15. 16. Bona sic dividuntur, ut alia sint τελικά, id est, ad finem pertinentia, alia ποιητικά, id est, efficientia, et pertinentis autem et efficiens sapientia est: quae autem praeposita dicuntur, partim per se ipsa praeposita sunt, partim, quod aliquid efficiunt, partim utrumque: horum generum in utro bona fama ponenda sit Stoici dissentiant, cap. 16. 17. Officium, hoc est, quod ita factum est, ut eius facti probabilis ratio reddi possit, nec in bonis ponitur nec in malis: id versatur in eorum, quae sumenda sunt, aliis sumendis, aliis reiicientis, cap. 17. 18. Itaque his mediis etiam excessus e vita et in vita mansio moderanda est, ut interdum sapienti e vita discedendum sit, quum sit beatissimus, stulto manendum, quamvis sit miser, dum modo pluribus naturalibus fruatur, cap. 18. Liberi a parentibus natura amantur, atque hinc profecta et latius progressa societas omnes homines complectitur. Mundus quasi communis urbs et civitas deorum et hominum est, cuius quum unus quisque nostrum pars sit, communis utilitas nostrae anteponenda est, cap. 19. Natura ad civilem communitatem coniuncti et consociati sumus, quod ut ita esset, nec iustitiae nec bonitati locus esset. Huic consentaneum est ut etiam sapiens rem publicam administret. Ad hanc hominum societatem conservandam pertinet intelligi, emolumenta hominum et detrimenta communia esse et paria, commoda autem et incommoda sunt paria, communia non sunt, cap. 20. 21. Amicitia, tum iustitia caeteraque virtutes per se, non utilitatis causa expetuntur. Inter virtutes autem etiam dialectica et physica numerantur, cap. 21. 22. His expositis Cato personam sapientis, qualis a Stoicis describitur, semper beati, fortunati, divitis, regis inducit et exornat, cap. 22.

I. 1. Voluptatem quidem, Brute, si ipsa pro se loquatur nec tam pertinaces habeat patronos, concessuram arbitror convictam superiore libro dignitati. Etenim sit impudens, si virtuti diutius repugnet aut si honestis iucunda anteponat aut pluris esse contendat dulcedinem corporis [titillantem] ex eave natam laetitiam quam gravitatem animi atque constantiam. Qua re illam quidem dimittamus et suis se finibus tenere iubeamus, ne blanditiis eius illecebrisque impediatur disputandi severitas. 2. Quaerendum est enim ubi sit illud summum bonum, quod reperire volumus, quoniam et voluptas ab eo remota est et eadem fere contra eos dici possunt, qui vacuitatem doloris finem bonorum esse voluerunt, nec vero ullum probetur [ut] summum bonum, quod virtute careat, qua nihil potest esse praestantius.